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INDUSTRIMINISTERIET 
Den 17. oktober 1980 

I skrivelse af 7. oktober 1980 har industtiministeriet, i. forbindelse med finansudvalgets 
gennemgang af forslag til finanslov for 1981, besvaret 2 af 3 spørgsmål fra udvalget, jfr. 
skrivelse af 18. september 1980 -  BIL. 17.27. 

Hermed følger besvarelsen af spørgsmål 3: 

Spørgsmål 3: 
Kan det bekræftes, at der efter den ydede bevilling til Stålvalseværket i Frederiksværk er 

afskediget ca. 70 mand? 

Svar: 
Som omtalt i industriministeriets bemærkninger til forslag til lov om kapitalindskud i Det 

Danske Stålvalseværk A/S (jfr. lov nr. 273 af 16. juni 1980) antoges den planlagte nedlæggel- 
se af det forældede SM-anlæg pr. 1 juli 1980 at ville medføre en beskæftigelsesreduktion fra 
ca. 2.700 ansatte til ca. 2.300 ansatte, som hovedsagelig kunne ske gennem naturlig afgang. 
Selskabet oplyser, at nedlæggelsen af SM-værket kun gav anledning til ca. 25 afskedigelser -  
resten af reduktionen er modsvaret af naturlig afgang, overgang til efterløn og ved omplace- 
ringer til andre afdelinger. Stålvalseværket beskæftigede ultimo januar 1980 2.736 ansatte og 
2.327 ansatte ultimo september 1980. 

Der er i 2. halvår 1980 indtruffet en stærk forværring på det internationale stålmàrked 
med kraftig reduktion af efterspørgslen efter stål. Selskabet har oplyst, at det for at tilpasse 
sig de ændrede forhold har været nødvendigt at reducere pladeværkets aktivitet fra 4 skift til 
3 skift fra 6. oktober 1980. Denne disposition har medført opsigelse af 53 ansatte. 

Medens antallet af ansatte på Det Danske Stålvalseværk A/S således ikke er reduceret 
mere end forudsat ved béhandlingen af det ovenfor omtalte forslag til lov om kapitalindskud, 
vil antallet af udførte arbejdstimer blive reduceret gennem arbejdsfordeling på grund af 
forholdene på det internationale stålmarked, der har medført, at det danske stålværks salg i 
de sidste 4 måneder af 1980 bliver væsentligt mindre end planlagt. Situationen er ikke speciel 
for det danske værk, men skyldes en omfattende nedgang i efterspørgselen efter stål og i 
stålpriser overalt i Vesteuropa, der har medført, at EF-Kommissionen for første gang i Kul- 
og Stålfællesskabets historie har erklæret krisetilstand på stålområdet og påtænker produkti- 
onsreguleringer efter reglerne i § 58 i traktaten om Det Europæiske Kul- og Stålfællesskab. 

For Det Danske Stålvalseværk A/S har efterspøtgselsnedgangen nødvendiggjort en 
tilpasning af produktionen gennem lukning af profilvalseværkerne i 2 uger i september 1980, 
der berørte 350 ansatte, samt ved lukning af samtlige valseværker hver anden uge .fra 6. 
oktober 1980 (uge 41, uge 43 og uge 45), der berører 990 ansatte. 

Selskabet har endvidere meddelt, at udviklingen har medført, at en gennem længere tid 
overvejet standsning af virksomhedens ulønsomme grovvalseværk vil blive effektiv i begyn- 
delsen af 1981 og berøre ca. 140 ansatte. I hvilket omfang denne reduktion vil kunne 
modsvares af naturlig afgang og af omplaceringer, kan ikke siges på nuværende tidspunkt. 

ERLING JENSEN 
/  Mogens Schrøder Bech 

Til finansudvalget 


